
 Na temelju članka 26. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Ogulina (Glasnik 
Karlovačke županije br. 32/14), Savjet mladih Grada Ogulina, na sjednici održanoj  25. 
studenog 2017. godine, donosi  

PROGRAM RADA 
SAVJETA MLADIH GRADA OGULINA ZA 2018. GODINU 

 
I. 

 
 Savjet mladih Grada Ogulina je savjetodavno tijelo Gradsko vijeća Grada Ogulina 
osnovano s ciljem aktivnog uključivanja mladih u javni život grada Ogulina, koje svojim 
djelovanjem, prijedlozima i mišljenjima ima utjecaj na pripremu, donošenje i provedbu 
odluka Gradskog vijeća koje su od interesa za mlade, a time na bolji položaj mladih u lokalnoj 
sredini i rješavanje problema mladih. 
 

II. 
 
 Program rada Savjeta mladih Grada Ogulina za 2018. sadržava godišnje aktivnosti 
Savjeta u skladu s njegovim djelokrugom rada kao što su: suradnja sa savjetodavnim tijelima 
mladih, konzultiranje s organizacijama mladih o temama bitnim za mlade, suradnja s tijelima 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u politici prema mladima te ostale 
aktivnosti važne za rad Savjeta i poboljšanje položaja mladih. 
 
 Planirane aktivnosti za iduću godinu su: 
 

 suradnja i razmjena iskustava s gradskim i županijskim Savjetima mladih u Republici 
Hrvatskoj 

 informiranje mladih o značenju, nadležnosti i aktivnosti Savjeta mladih 
o održavanje prezentacija o radu našeg Savjeta, komunikacija s medijima, 

vođenje stranica na društvenim mrežama (power point prezentacije uz 
promotivni materijal) 

 edukacija i Obuka članova Savjeta mladih 
 sudjelovanje na sjednicama Gradskog vijeća 
 evaluacija rada sadašnjeg saziva  
 održavanje sjednice s novim sazivom Savjeta mladih grada Ogulina 
 edukacija novog saziva Savjeta 

o  upoznavanje sa Zakonom, primjeri dobre prakse 
 anketa i evaluacija o potrebama mladih u našem gradu 
 izrada promotivnog materijala 
 predavanje na temu „Ovisnosti“, nastavak suradnje s Igorom Salopekom, dr. med. 
 omogućavanje prostora za potrebe Savjeta (sjednice, edukacije, druženje) 
 promjena loga Savjeta 



o motiviranje učenika za izradu - suradnja s Gimnazijom i strukovnom školom 
Bernardina Frankopana 

 stipendiranje učenika 
o uključivanje u Odbor za dodjelu stipendija; pokušaj promjene odredbi, uz 

uključivanje sati volontiranja u bodovanje 
 suradnja s gradskim čelnicima 

o uspostavljanje komunikacije kako bi se poboljšala situacija i uvjeti mladih 
našeg grada 

 uspostava kontakata s udrugama, društvima i ostalim institucijama grada i županije 
radi zajedničke suradnje 

 daljnja suradnja sa Savjetom mladih općine Josipdol 
 ljetno kino na otvorenom - suradnja s POU Ogulin i Kino klubom Karlovac 
 natječaji za mlade s ciljem motivacije navedene populacije 
 suradnja s Gimnazijom i strukovnom školom Bernardina Frankopana te Obrtničkom i 

tehničkom školom 
 suradnja s Carpe Diem, Karlovac 
 sudjelovanje i predlaganje izrade projekata o potrebama mladih 
 prijedlog izrade Lokalnog programa za mlade. 

 
III. 

 
 Za provedbu programa i aktivnosti Savjeta mladih Grada Ogulina u 2018. godini 
potrebno je osigurati financijska sredstva u Proračunu Grada Ogulina za 2018. godinu u 
iznosu od 15.000,00 kuna. 
 

R. br. Opis troška Iznos u 
kunama 

1. Seminari, savjetovanja, 
konferencije, edukacije i dr. 

 
2.500,00 

 
2.  

Službena putovanja (naknada za 
smještaj, naknada za prijevoz, 
dnevnice i dr.) 

 
 

3.000,00 
 

3. 
Intelektualne i osobne  usluge 
(tribine, okrugli stolovi i dr.) 

 
2.000,00 

 
4. 

Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi (plakati, 
promotivni letci, roll up-ovi i dr.) 

 
 

2.000,00 
 

5. 
Grafičke, tiskarske usluge, usluge 
uvezivanja i dr.) 

 
2.000,00 

 
6. 

Reprezentacija pri provedbi 
projekata 

 
1.500,00 

7. Ostali nespomenuti rashodi 2.000,00 
UKUPNO  15.000,00 

 
 



 
IV. 

 
 Ovaj Program dostavlja se Gradskom vijeću Grada Ogulina na odobrenje. 
 
 
KLASA: 023-01/17-01/161 
URBROJ: 2133/02-17-2  
Ogulin, 25. studeni 2017. 
 
 
 
  
 Predsjednica Savjeta mladih Grada Ogulina  
 
 
 Ines Galetić Žagar, mag. psych., v.r. 


